
 

「緊急事態宣言」を受け当クラブとしての対応について 

 

兵庫県「緊急事態宣言」を受け、青山ゴルフクラブでは下記のとおり対策を取り進めます。 

ご来場の皆様にはご不便をお掛けする場面があろうかと存じますが、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い

申し上げます。 

 

2020 年 4 月 11 日                                

青山ゴルフクラブ  

支配人 西面桂次郎 

記 

１．緊急事態期間 

    2020 年 4 月 13 日（月） ～ 2020 年 5 月 6 日（水） 

２．当クラブとしての対応 

（1）期間及び運営 

上記１の期間は 利用制限を設けて営業致します。 

但し、大きな状況変化があれば対応を変更することがあります。 

同期間においては、ご予約をキャンセルされた場合でもキャンセルフィは発生しないものと致します。 

（2）クラブ競技 

クラブ主催競技は基本的に予定通り実施いたします。 

但し、イベント自粛要請を鑑み「緊急事態期間」において、クラブ競技の表彰式は行わない。 

（3）プライベート(コンペ含む)でのプレー 

通常どおりエントリーを受付けます。ただし、以下は来場をご遠慮頂くこととします。 

① 発熱等の風邪症状を有するお客様は、来場をお控えください。 

② 海外から帰国後 2 週間が経過していない方は来場をご遠慮ください。 

（4）施設の利用 

   レストランやフロントロビーなど、館内は一定時間毎に換気をさせていただいております。 

・レストランは朝食及び昼食についてのみ営業します。 

プレー後のレストラン利用はご遠慮願います。コンペ等の会食もお受けできません。 

・営業中のレストランも、下記の通り感染拡大防止に取り組みます。 

① テーブル間の間隔を拡げる。 

② レストラン入り口にアルコール除菌液を設置しております。 

テーブル数の減少や談話スペースの撤去など、ご不便をお掛けする場合がございます。 

・男女浴室及び脱衣場はご利用いただけません。 

・施設内の拭き上げ清掃及び消毒については、クラブの取り組みとして特に強化しております。 

（5）ご来場者へのご協力依頼 

   感染拡大防止の趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。 

・クラブハウス内では、「手洗い、うがい、アルコール除菌」等、感染予防対策を励行ください。 

・咳やくしゃみなど、周囲への気配りとエチケットをお守りください。 

（6）その他 

・従業員はマスクを着用させて頂きます。なお、キャディもマスクを着用させて頂く場合がございます。 

 以 上   


